

# Rebsortenglühwein

# Information

## und alkoholfreie Spezialitäten

Rebsorten



### Riesling Glühwein Zweigelt Glühwein

hergestellt aus feinem Rebsorten-Wein, mit Gewürzen und Fruchtauszügen verfeinert

je 0,75l 3,50 € (4,67 € /l)

Alkoholfrei



### Heißer Apfel

Heißgetränk aus Apfelsaft, verfeinert mit Bratapfel- und Glühweingewürzen

1,00l 3,40 € (3,40 € /l)

Alkoholfrei



### Blutorangenpunsch

Fruchtige, alkoholfreie Alternative zum Glühwein. Schmeckt einfach sensationell.

1,00l 2,80 € (2,80 € /l)

### Angebot und Lieferung

Wählen Sie frei aus diesem vielfältigen Angebot an Glühwein, Punsch, Beerenweinen und Met. Es gibt keine Mindestmengen eines einzelnen Glühweins und keinen Mindestbestellwert für Ihre Bestellung. Wie gewohnt liefern wir Ihnen die vorrätigen Weine an Werktagen bei Bestellung bis 16:00 Uhr noch am selben Tag aus.

Für größere Mengen, z. B. für Veranstaltungen, sprechen Sie uns bitte an. Gerne verleihen wir dazu auch Glühweinbecher, Kocher und Stehtische.

### Hinweis Glühweine und Punsch

Bitte erhitzen Sie Glühweine und Punsch auf nicht mehr als 60° - 70°, da diese sich sonst im Geschmack verändern und nicht mehr das gewohnte Geschmackserlebnis bieten.

# Mein Weinlieferant

BRINGT DEN WEINGENUSS ZU MIR.

### Weine

Robert Geisler und Sebastian Hubich Gbr  
Mühlbachwiesen 14  
91090 Effeltrich

Tel: 0177 – 756 7176

Email: [weine-robert-geisler@nefkom.net](mailto:weine-robert-geisler@nefkom.net)

Internet: [www.weine-robert-geisler.de](http://www.weine-robert-geisler.de)



# Glühwein, Met, Punsch und Beerenwein



# Mein Weinlieferant

BRINGT DEN WEINGENUSS ZU MIR.

Bei Bestellung werktags bis 16:00 Uhr erhalten Sie den Wein noch am gleichen Tag.

Kostenlose Lieferung in Effeltrich und Umgebung

# Winzerglühwein

## Glühwein aus den Qualitätsweinen

der Winzer Meusert, Castell, Weinbiet und Schloss Gabsattel

Weinbau Meusert



**Winzerglühwein rot**

1,00 l 5,00 € (5,00 €/l)



**Winzerglühwein weiss**

1,00 l 4,50 € (4,50 €/l)

Castell



**Castell-Castell -  
Glühwein rot / weiss**

Aromen von und Lebkuchen  
und Bratapfel, Nelken und  
Piment verführen zum  
Genießen und Innehalten

je 0,75l 5,90 € (7,87 €/l)

Weinbiet



**Weinbiet  
Winzerglühwein rot / weiss**

Glühweingenuss aus  
deutschem Qualitätswein,  
begeistert jeden Glühwein-  
liebhaber

je 0,75l 3,90 € (5,20 €/l)



## Schloss Gabsattel



### Frucht & Beerenweine - Literflasche

Kirschwine 5,20 € (5,20 €/l)  
Himbeerwein 5,80 € (5,80 €/l)

### Frucht- & Apfelglühweine - Literflasche

Heißer Apfel - alkoholfrei **Neu!** 3,40 € (3,40 €/l)  
Rhöner Fruchtglühwein 4,50 € (4,50 €/l)  
Kirschlühwein 4,50 € (4,50 €/l)  
Apfelglühwein mit Bratapfelaroma 4,00 € (4,00 €/l)



### Met - Honigwein **Neu!**

Der Honigwein besticht durch feinen  
Honigduft und eine schöne hellgelbe  
Farbe. Ausgewogen in seiner Art,  
nicht zu süß. Einfach mal probieren!

1,00l 6,90 € (6,90 €/l)

BIO



### Bio-Glühwein rot / weiss

Hergestellt aus BIO-Wein,  
mit Gewürzen verfeinert

je 1,00l 3,90 € (3,90 €/l)

## Spezialitäten



### Glühwein- und Punschspezialitäten

Gipfelfeuer 1,00l 2,80 € (2,80 €/l)  
Vin Glögg 0,75l 3,20 € (4,27 €/l)  
Festtagspunsch 1,00l 3,20 € (3,20 €/l)  
Feuerzangenbowle 1,00l 3,20 € (3,20 €/l)  
Kirschkirsch mit Amaretto 1,00l 3,20 € (3,20 €/l)  
Lebkuchenspunch **Neu!** 0,75l 3,20 € (4,27 €/l)  
Heidelbeer Glühwein 0,75l 4,50 € (6,00 €/l)

